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Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 2013/14 for 2+ Revision Statsautoriseret 
Revisionsanpartsselskab. 
 
Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 30. september 2014 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. november 2013 - 
30. september 2014. 
 
Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen 
omhandler. 
 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 
 
Haderslev, den 13. januar 2015. 
 
 
 
Direktion 
 
 
 
 
Per Kristensen  
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Til kapitalejerne i 2+ Revision Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab 
 
Påtegning på årsregnskabet  
Vi har revideret årsregnskabet for 2+ Revision Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab for regnskabsåret 1. 
november 2013 - 30. september 2014, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og 
noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven. 
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse 
med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser 
nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser 
eller fejl. 
 
Revisors ansvar  
Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført 
revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk 
revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå 
høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation. 
 
En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i 
årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for 
væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen 
overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et 
retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter 
omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne kontrol. En 
revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende,  om ledelsens 
regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet. 
 
Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores 
konklusion. 
 
Revisionen har ikke givet anledning til forbehold. 
 
Konklusion  
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 30. september 2014 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. november 2013 - 
30. september 2014 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
Udtalelse om ledelsesberetningen  
Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere 
handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at 
oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet. 
 
Holbæk, den 13. januar 2015 
 
REVISORGÅRDEN HOLBÆK 
REGISTRERET REVISORAKTIESELSKAB 
 
 
Britt Steen 
Statsautoriseret revisor 
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Selskabet 2+ Revision Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab 

Storegade 88, 1. 
6100 Haderslev 
 

 CVR-nr.: 
Regnskabsår: 
Web: 
Mail: 

32 55 76 94 
1. november - 30. september 
www.2plus-revision.dk 
info@2plus-revision.dk 

 
Direktion Per Kristensen  

 

 
Revisor Revisorgården Holbæk 

Registreret Revisoraktieselskab 
Kalundborgvej 60 
4300 Holbæk 

 
Ejere Oplysning om ejere i henhold til bekendtgørelse om revisions-

virksomheder: 
 
Mistraco – Statsautoriseret Revisionsholdinganpartsselskab, 
Haderslev ejer 100 %. 

 
Pengeinstitut Nordea Bank Danmark A/S 

Erhvervsfilial Sønderjylland 
Storegade 31 
6200 Aabenraa 
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Selskabets væsentligste aktiviteter 
Selskabet driver statsautoriseret revisionsvirksomhed og dermed beslægtede opgaver indenfor bogførings- og 
skatteassistance samt anden rådgivning. 
 
Udvikling i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold 
Selskabet har for 2013/14 – der omfatter et omlægningsår på 11 måneder – realiseret et tab efter skat på 79 
tkr., imod et beskedent overskud året før på 27 tkr. 
 
Dette år kan ikke umiddelbart sammenlignes med tidligere år, idet året omfatter et afkortet omlægningsår. 
 
Ledelsen vurderer årets resultat som særdeles utilfredsstillende. Det realiserede resultat afviger væsentligt fra 
det forventede. Resultatet er negativt påvirket af den generelle udviklingstendens i erhvervslivet, det ultimo 2013 
gennemførte generationsskifte samt  fortsat utilfredsstillende høje nedskrivninger på debitorer og igangværende 
arbejder. 
 
Umiddelbart efter regnskabsårets udløb, har selskabet – som den sidste del af det gennemførte 
generationsskifte – skiftet domicil til mere velbeliggende faciliteter. Ved gennemførelse af dette domicilskifte, er 
selskabet godt forberedt på den igangværende vækst der opleves i ny kundetilgang samt øget efterspørgsel hos 
eksisterende kunder. 
 
Det er ledelsens vurdering, at fortsat fokus på tilpasning og effektivisering af forretningsgange og 
kapacitetstilpasning kombineret med vækstpotentiale vil bidrage til, at der for kommende år kan realiseres et 
acceptabelt resultat. 
 
Betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning 
Som anført ovenfor, har selskabet efter statusdagen skiftet domicil. Denne aktivitet påvirker ikke selskabets 
finansielle forhold på statusdagen og der er ikke i øvrigt truffet begivenheder, der forventes at kunne forringe 
selskabets finansielle stilling. 
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Årsrapporten for 2+ Revision Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab for 1. november 2013 - 30. september 
2014 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for B-virksomheder.  
 
Regnskabspraksis for året er uændret. Opmærksomheden henledes på, at regnskabsåret 2013/14 er et 
omlægningsår omfattende 11 måneder – hvorfor dette ikke umiddelbart kan sammenlignes med tidligere år, der 
omfatter perioden 1. november 2012 – 31. oktober 2013 (12 måneder). 
 
RESULTATOPGØRELSEN 
 
Nettoomsætning 
 
Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet 
sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. 
 
På igangværende arbejder anvender virksomheden produktionskriteriet, hvor udført arbejde indregnes og måles 
efter opgjorte færdiggørelsesgrad. 
 
Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter. Alle former for afgivne 
rabatter er fratrukket i nettoomsætningen. 
 
Finansielle poster 
 
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører 
regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og omkostninger, finansielle omkostninger ved 
finansielle leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og tab vedrørende værdipapir, gæld og 
transaktioner i fremmed valuta, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under 
acontoskatteordningen mv. 
 
Skat af årets resultat 
 
Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen 
med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til 
posteringer direkte på egenkapitalen. Den andel af skatten, der indregnes i resultatopgørelsen, som knyttet sig 
til årets ekstraordinære resultat, henføres hertil, mens den resterende del henføres til årets ordinære resultat. 
 
BALANCEN 
 
Immaterielle anlægsaktiver 
 
Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Goodwill afskrives 
lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 20 år.  
 
Afskrivningsperioden for goodwill er forlænget udover 5 år, idet den forlængede afskrivningsperiode skønnes at 
give et retvisende billede af den forventede levetid for den erhvervede goodwill – og den aktivitet, hvortil 
goodwill kan henføres. 
 
Materielle anlægsaktiver 
 
Driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. 
 
Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. 
 
Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, 
hvor aktivet er klart til at blive taget i brug. 
 
Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurderinger af aktivernes forventede brugstider og 
restværdier: 
 
 Brugstid Restværdi 
Driftsmateriel og inventar    3-8 år    0 % 
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Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under 
afskrivninger. 
 
Leasingkontrakter 
 
Leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige 
lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende 
operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualforpligtelser mv. 
 
Tilgodehavender 
 
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres 
med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab. 
 
Igangværende arbejder for fremmed regning måles efter produktionskriteriet opgjort på grundlag af 
færdiggørelsesgraden af udført arbejde. Igangværende arbejder for fremmed regning er reduceret for a’conto 
faktureringer. 
 
Periodeafgrænsningsposter 
 
Omkostninger og indtægter, som vedrører perioder efter statusdagen indregnes under henholdsvis aktiver og 
passiver som periodeafgrænsningsposter. 
 
Udbytte 
 
Udbytte indregnes som gældsforpligtelse efter bestemmelserne i årsregnskabslovens § 48. 
 
Skyldig skat og udskudt skat 
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets 
skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. 
 
Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem 
regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte 
anvendelse af aktivet henholdsvis af forpligtelsen. 
 
Udskudt skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den 
værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved 
modregning i udskudt skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudt 
nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi. 
 
Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være 
gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af 
ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen. For indeværende år er anvendt en skattesats på 22%. 
 
Ændring som følge af ændret skattesats indregnes sammen med ordinære ændringer i den udskudte skat. 
 
Gældsforpligtelser 
 
Finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris. Den indregnede værdi omfatter således den 
pålydende værdi reguleret for en tilnærmet lineær fordeling af de i forbindelse med gælden opståede 
låneomkostninger mv. Låneomkostninger mv. fordeles over restløbetiden og reguleringen indgår i finansielle 
omkostninger. 
 
Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles 
til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel  værdi. 
 



Resultatopgørelse 1. november - 30. september 

 
  Note  2013/14  2012/13 
    kr.  tkr. 
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Bruttofortjeneste    2.238.309  2.896 

       

Personaleomkostninger  1  1.857.873  2.206 

Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver    188.457  222 

Nedskrivninger af omsætningsaktiver    115.177  234 

Ordinært resultat før finansielle poster    76.801  234 

       

Andre finansielle indtægter  2  21.631  43 

Andre finansielle omkostninger  3  210.554  234 

Resultat før skat    -112.121  43 

       

Skat af årets resultat    -33.287  15 

Årets resultat    -78.834  27 

       

       

       
Forslag til resultatdisponering       

       
Det disponible beløb udgør:       

       

Overført fra tidligere år    170.879  143 

Årets resultat    -78.834  27 

Til disposition    92.045  171 

       

       

Overført til næste år    92.045  171 

Disponeret i alt    92.045  171 

       



Balance 30. september 

 
  Note  2013/14  2012/13 
    kr.  tkr. 
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Aktiver       

Anlægsaktiver       

Immaterielle anlægsaktiver       

Goodwill    1.738.731  1.844 

Immaterielle anlægsaktiver i alt  4  1.738.731  1.844 

       

Materielle anlægsaktiver       

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar    122.655  161 

Materielle anlægsaktiver i alt   5  122.655  161 

       

Anlægsaktiver i alt    1.861.386  2.005 

       
Omsætningsaktiver       

Tilgodehavender       

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser    511.593  740 

Igangværende arbejder for fremmed regning    190.496  646 

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder    422.733  186 

Andre tilgodehavender    93.353  96 

Periodeafgrænsningsposter    110.181  86 

Tilgodehavender i alt    1.328.357  1.754 

       

Likvide beholdninger    286  0 

       

Omsætningsaktiver i alt    1.328.642  1.754 

Aktiver i alt    3.190.029  3.759 



Balance 30. september 

 
  Note  2013/14  2012/13 
    kr.  tkr. 
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Passiver       

Egenkapital       

Selskabskapital    125.000  125 

Overført resultat    92.045  171 

Egenkapital i alt  6  217.045  296 

       
Hensatte forpligtelser       

Hensættelse til udskudt skat    109.676  143 

Hensatte forpligtelser i alt    109.676  143 

       
Gældsforpligtelser       

Langfristede gældsforpligtelser       

Kreditinstitutter i øvrigt    1.457.739  1.571 

Kortfristet del af langfristet gæld    -106.324  -105 

Langfristede gældsforpligtelser i alt  7  1.351.415  1.466 

       
Kortfristede gældsforpligtelser       

Kortfristet del af langfristet gæld    106.324  105 

Kreditinstitutter i øvrigt    835.083  846 

Leverandører af varer og tjenesteydelser    50.019  62 

Anden gæld    505.194  816 

Periodeafgrænsningsposter    15.273  25 

Kortfristede gældsforpligtelser i alt    1.511.894  1.854 

       

Gældsforpligtelser i alt    2.863.308  3.320 

Passiver i alt    3.190.029  3.759 

       

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser  8     

Eventualposter m.v.  9     



Noter til årsrapporten 
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1  Personaleomkostninger  2013/14  2012/13 
    kr.  tkr. 

  Løn, gager og vederlag til øvrige ansatte  1.630.346  1.809 
  Pensionsforpligtelse til øvrige ansatte  151.680  219 
  Andre udgifter til social sikring  75.847  179 

  Personaleomkostninger i alt  1.857.873  2.206 

       
       
  Gennemsnitlig antal beskæftigede medarbejdere i indeværende år 3,5, sidste år 3,5.     

 

2  Andre finansielle indtægter  2013/14  2012/13 
    kr.  tkr. 

  Heri indgår renter fra tilknyttede virksomheder med kr. 9.616 
(2012/13: tkr. 0). 

    

 

3  Andre finansielle omkostninger  2013/14  2012/13 
    kr.  tkr. 

  Heri indgår renter til tilknyttede virksomheder med kr. 0 (2012/13: 
tkr. 115). 

    

 

4  Immaterielle anlægsaktiver  Goodwill 
    kr. 

  Kostpris primo  2.305.500 

  Kostpris ultimo  2.305.500 
     
  Af- og nedskrivninger, primo  461.100 
  Årets af- og nedskrivninger  105.669 

  Af- og nedskrivninger, ultimo  566.769 
     

  Regnskabsmæssig værdi, ultimo  1.738.731 
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5  Materielle anlægsaktiver  Driftsmidler 
og inventar 

    kr. 

  Kostpris primo  436.066 
  Tilgang i årets løb  44.835 

  Kostpris ultimo  480.901 
     
  Af- og nedskrivninger, primo  275.457 
  Årets af- og nedskrivninger  82.788 

  Af- og nedskrivninger, ultimo  358.246 
     

  Regnskabsmæssig værdi, ultimo  122.655 
  

6  Egenkapital  Selskabs- 
kapital 

 Overført 
resultat 

 I alt 

    kr.  kr.  kr. 

  Saldo primo  125.000  170.879  295.879 
  Årets resultat  0  -78.834  -78.834 

  Saldo ultimo  125.000  92.045  217.045 

       
  Selskabskapitalen er sammensat af 125 anparter á DKK 1.000     

 

7  Langfristede gældsforpligtelser     
       

  Følgende del af gælden forfalder til betaling efter 5 år: kr. 926.119     
 

8  Pantsætninger og sikkerhedsstillelser     
       

  Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut m.v. er stillet:     
  - Pant i goodwill, driftsmidler og inventar samt fordringer, stort 1.500 tkr. (Virksomhedspant). 

Bogført værdi af pantsatte aktiver udgør 1.861 tkr. 
    

 

9  Eventualposter m.v.     

       

  Selskabet har indgået aftale om leje af lokaler. Der er igennem pengeinstitut stillet garanti for 
husleje i opsigelsesperiode. Herudover er der for fraflyttede lokaler indbetalt depositum. 

    

       
  Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en restløbetid op til 55 måneder. 

Restforpligtelsen udgør 335 tkr. 
    

 


